令和５年７月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街振興組合連合会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
長岡の未来を担う若者たちのパフォーマンスなど見どころ満載！

ながおか・ホコ天「ミライエ長岡オープン記念」を開催
日 時 ７月 22日（土）午前１１時３０分～午後４時

場 所 長岡市大手通２丁目地内の車道・歩道

内 容

イベントの主旨

長岡市商店街振興組合連合会は、中心市街地への来街者を促し、商店街

の活性化につながるさまざまな取り組みを行っています。

このたび、米百俵プレイス ミライエ長岡のオープンを盛大に盛り上げ

るため、大手通 2丁目でホコ天を開催します。今回は、ミライエ長岡オー

プン記念として、長岡の未来を担う若者たちのための多様な催しを企画し

ました。長岡大手高校書道部のパフォーマンスや長岡商業高校の物販ブー

スなど学生の出店のほか、国漢学校の跡地にオープンするミライエ長岡か

ら越後長岡の城下町をイメージし、人力車乗車体験ブースや空手ブースも

設けました。

つきましては、周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材くださるよう

お願いいたします。

１ 主な内容

・ステージイベント

・長岡大手高校書道部パフォーマンス

・人力車乗車体験、空手演舞、BMXブース           ▲人力車乗車体験（イメージ）

・物販飲食ブース

・フリーマーケット

２ 主 催

 長岡市商店街振興組合連合会
       ▲フリーマーケット（6 月 10 日）の様子  ▲第 3回ホコ天（6月 10日）の様子

３ その他

当日（22日）は、デジタル地域通貨ながおかペイの「ゾロ目キャンペー

ン（ポイント 10倍）」対象日です。会場内の全店舗（フリーマーケットを

除く）でながおかペイが使えるほか、周辺商店街でも多くの取扱店があり

ます。当日は商店街も一体となってミライエ長岡のオープンを盛り上げま

す。

問 い

合わせ
長岡市商店街振興組合連合会 稲垣 電話０２５８－３２－７００２

情報提

供課名
産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２